
 

   

 

 

DLiZSZP.261.3.2023                                                  Warszawa, dnia 21 sierpnia  2023 r. 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą 

Wykonanie usługi grupowego dobrowolnego ubezpieczenia pracowników i studentów Politechniki 

Warszawskiej od następstw nieszczęśliwych wypadków, numer referencyjny ZP.U.DS.31.2023 

 

Szanowni Państwo, 

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień  publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający przekazuje treść zapytań 

postawionych przez Wykonawców wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie 1  

Prosimy o informację, jakie sumy ubezpieczenia NNW obowiązywały w latach, za które 

przedstawiona została szkodowość. 

 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Suma ubezpieczenia NNW studentów i pracowników Zamawiającego w ostatnich latach 

ubezpieczeniowych kształtowała się następująco:   

2018/2019: 48.000,-PLN 

2019/2020: 48.600,-PLN 

2020/2021: 48.600,-PLN 

2021/2022: 50.000,-PLN 

2022/2023: 63.000,-PLN 

 

Pytanie 2  

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie podlimitu na następstwa wszelkich rodzajów zawału 

serca i wszelkich odmian krwotoku śródmózgowego w wysokości 20% sumy ubezpieczenia NNW.  

 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy.  

 

Pytanie 3  

Prosimy o zweryfikowanie numeru rozdziału w poniższym zapisie:  

Świadczenie w wysokości dodatkowych 100% sumy ubezpieczenia (oprócz świadczenia 

wynikającego z Rozdział 6, Ust. 4 pkt. 1 ppkt. a)) z tytułu śmierci w wyniku nieszczęśliwego wypadku 

komunikacyjnego, jeżeli nastąpiła ona w okresie do 2 lat od jego daty. W załączniku nr 1 do OPZ nie 



  

 

 

ma rozdziału 6 

 

Odpowiedź na pytanie 3: 

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy Zamawiający informuje, że w Rozdział 4, ust. 4 pkt. 2 ppkt. 

e) SOPZ - Załącznik numer 1 do SWZ wystąpiła omyłka pisarska tj.  

Jest: „… z Rozdział 6 …” 

Powinno być: „… z Rozdział 4 …” 

 

Uwzględniając powyższe Zmawiający dokonuje korekty ww. Rozdział 4, Ust. 4 pkt. 2 ppkt. e) SOPZ 

- Załącznik numer 1 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:   

„Świadczenie w wysokości dodatkowych 100% sumy ubezpieczenia (oprócz świadczenia wynikającego 

z Rozdział 4, Ust. 4 pkt. 1 ppkt. a)) z tytułu śmierci w wyniku nieszczęśliwego wypadku 

komunikacyjnego, jeżeli nastąpiła ona w okresie do 2 lat od jego daty.  Zamawiający nie wyraża zgody 

na wniosek Wykonawcy”.  

 

Pytanie 4  

Prosimy o potwierdzenie, że ryczałt za okres leczenia następstw nieszczęśliwych wypadków lub 

zdarzeń objętych umową wypłacany jest jednorazowo, lecz nie za każdy dzień nieprzerwanego 

leczenia, z zastrzeżeniem zapisów Rozdział 4, Ust. 4 pkt. 2 ppkt. f)) 

 

Odpowiedź na pytanie 4: 

Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

Pytanie 5  

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego Indywidualnych korepetycji na następujący:  

„jeżeli Ubezpieczony student Politechniki Warszawskiej uległ nieszczęśliwemu wypadkowi, który jest 

objęty ochroną ubezpieczeniową, w wyniku którego nie mógł uczęszczać na zajęcia lekcyjne przez 

nieprzerwanie okres co najmniej 7 dni, udokumentowane zwolnieniem lekarskim L4, Wykonawca (za 

pośrednictwem Centrum Assistance) pokryje koszt indywidualnych korepetycji z wybranych przez 

Ubezpieczonego studenta przedmiotów wchodzących w zakres programowy realizowany w szkole lub 

uczelni maksymalnie do 10 godzin lekcyjnych w odniesieniu do jednego nieszczęśliwego wypadku” 

 

Odpowiedź na pytanie 5: 

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia proponowanego określenia świadczenia 

„Indywidualne korepetycje” w usłudze assistance o ile określenie to wynika z postanowień  Ogólnych 

Warunków Wykonawcy mających zastosowanie do ubezpieczeń Następstw Nieszczęśliwych 

Wypadków.  

 

Pytanie 6  

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego Pomocy rehabilitacyjnej na następujący:  

„jeżeli Ubezpieczony pracownik Politechniki Warszawskiej, za wyjątkiem studentów, uległ 

nieszczęśliwemu wypadkowi, który jest objęty ochroną ubezpieczeniową, w wyniku którego czasowo 

utracił zdolność do wykonywania pracy trwającą nieprzerwanie co najmniej 7 dni, udokumentowaną 

zwolnieniem lekarskim L4, Wykonawca (za pośrednictwem Centrum Assistance) pokryje koszt pracy 

rehabilitanta w miejscu pobytu Ubezpieczonego maksymalnie do 8 godzin rehabilitacji w odniesieniu 

do jednego nieszczęśliwego wypadku. Powyższe jest uwarunkowane zleceniem rehabilitacji przez 

lekarza prowadzącego leczenie”. 

 

 



  

 

 

Odpowiedź na pytanie 6: 

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia proponowanego określenia świadczenia „Pomocy 

rehabilitacyjnej” w usłudze assistance o ile określenie to wynika z postanowień  Ogólnych Warunków 

Wykonawcy mających zastosowanie do ubezpieczeń Następstw Nieszczęśliwych Wypadków.  

 

Pytanie 7  

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego Ryczałtu za brak uszczerbku na zdrowiu – leczenie w szpitalu 

na następujący: „Ryczałt za brak uszczerbku na zdrowiu – leczenie w szpitalu. Wykonawca wypłaci 

jednorazowe świadczenie w wysokości 5% sumy ubezpieczenia w przypadku pobytu w szpitalu w 

wyniku wypadku przez okres co najmniej 5 dni, jeżeli odniesione obrażenia nie spowodują orzeczenia 

trwałego uszczerbku na zdrowiu” 

 

Odpowiedź na pytanie 7: 

Zamawiający wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy. Jednocześnie zmianie ulega Rozdział 4, Ust. 4 

pkt. 2 ppkt. i), który otrzymuje brzmienie: „Ryczałt za brak uszczerbku na zdrowiu – leczenie w 

szpitalu. Wykonawca wypłaci jednorazowe świadczenie w wysokości 5% sumy ubezpieczenia w 

przypadku pobytu w szpitalu w wyniku wypadku przez okres co najmniej 5 dni, jeżeli odniesione 

obrażenia nie spowodują orzeczenia trwałego uszczerbku na zdrowiu” 

 

Pytanie 8  

Prosimy o zmianę wymogu informowania Brokera ubezpieczeniowego „Mentor” SA o odmowie 

wypłaty świadczenia do raportowania szkód odmówionych raz w miesiącu.  

 

Odpowiedź na pytanie 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy.  

 

Pytanie 9  

Prosimy o podanie maksymalnej liczby Ubezpieczonych przebywających w jednym miejscu w tym 

samym czasie. 

 

Odpowiedź na pytanie 9: 

Z przyczyn technicznych Zamawiający nie może precyzyjnie wskazać maksymalnej liczby 

ubezpieczonych w jednym miejscu w tym samym czasie jednakże celem doprecyzowania ryzyka 

ogólnie można stwierdzić, ze w czasie imprez lub spotkań organizowanych na terenie Zamawiającego 

może przebywać w jednym miejscu ok. kilkaset osób objętych ochroną w niniejszym ubezpieczeniu 

NNW.    

 

Pytanie 10  

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie agregatu na umowie w wysokości 2.500.000 zł. 

 

Odpowiedź na pytanie 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy.  

 

Pytanie 11  

W nawiązaniu do postępowania przetargowego numer ZP.U.DS.31.2023 uprzejmie prosimy o 

odpowiedź w jakiej wysokości Wykonawca ponosi koszty za czynności obsługi ubezpieczenia opisane 

w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) Rozdział 4 Ust 10 – Załącznik numer 1 do 

SWZ. 

 



  

 

 

Odpowiedź na pytanie 11: 

W odpowiedzi na wniosek Wykonawcy, uwzględniając dość dobry przebieg ubezpieczenia w 

ostatnich latach a także utrzymującą się na wysokim poziomie (w porównaniu z przeciętną rynkową) 

przystępowalność do niego Zamawiający informuje, że podtrzymuje dotychczasowy system płatności 

wynagrodzenia brokerskiego, które zgodnie z przyjętymi standardami wypracowanymi przez Zakłady 

Ubezpieczeń na naszym rynku ubezpieczeniowym (również w innych ogólnie dostępnych 

ubezpieczeniach) ponosi Wykonawca w wysokości równej 30% opłaconej składki ubezpieczeniowej.  

 

Pytanie 12  

Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie Pkt 5 ppkt d. OPZ ,,Ubezpieczenie zostanie zawarte w formie 

imiennej z jednoczesnym prowadzeniem ewidencji osób opłacających składkę celem ewentualnego 

potwierdzenia w przypadku wystąpienia szkody”. Kto będzie prowadził ewidencję ubezpieczonych 

osób?  

 

Odpowiedź na pytanie 12: 

Wykaz osób ubezpieczonych, które opłaciły składkę tytułem przystąpienia do ubezpieczenia NNW 

studentów i pracowników PW stanowiący podstawę do potwierdzenia ochrony ubezpieczeniowej w 

razie szkody prowadził będzie Zamawiający.  

 

 

 

/-/  mgr inż. Wojciech Starczyński 

 

 

 

 

 

 


